
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO II - Nº 99

Quinta-feira, 04 de novembro de 2021



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Milton Ribeiro

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



04/11/2021 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 3
BOLETIM DE SERVIÇO ANO II – Nº 99

REITORIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 313, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120,

de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, e considerando o
processo eletrônico nº 23855.003606/2021-37, resolve: 

Art. 1° Designar o servidor ANTONIO LIUÉSJHON DOS SANTOS MELO, Economista, matrícula SIAPE nº
2090537, para exercer em substituição o Cargo de Direção CD-2, de Pró-Reitor de Planejamento, da Universidade
Federal do Delta do Parnaíba, pelo período de 01/11/2021 a 19/11/2021, em virtude de férias do titular.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Alexandro Marinho Oliveira 
Reitor

PORTARIA Nº 314, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120,
de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Designar o servidor RAFAEL LOPES MAIA, Psicólogo, SIAPE nº 2089944, para exercer a Função Gratificada,
FG-01, de Responsável Técnico pelo Serviço Escola de Psicologia, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, a partir
de 04 de novembro de 2021, pelo período de 2(dois) anos.

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor

PORTARIA Nº 315, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120,
de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Designar o servidor KELSON LUIZ DA SILVA SALES, Fisioterapeuta, SIAPE nº 1087256, para exercer a Função
Gratificada, FG-01, de Responsável Técnico pelo Serviço Escola de Fisioterapia, da Universidade Federal do Delta do
Parnaíba, a partir de 04 de novembro de 2021, pelo período de 2(dois) anos.

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor

PORTARIA Nº 316, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120,
de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Designar a servidora ANA CAROLINA MACHADO LEÓDIDO, Biomédica, SIAPE nº 1994935 para exercer a
Função Gratificada, FG-01, de Responsável Técnica pelo Laboratório Escola de Biomedicina, da Universidade Federal do
Delta do Parnaíba, a partir de 04 de novembro de 2021, pelo período de 2(dois) anos.

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor


